
 
 

 
 
 
 
 

 

ŠKOLÁČEK HOSÍŇÁČEK 

prosinec 2019 – občasník MŠ a ZŠ Hosín 

 

Editorial 

 
Dny se pomalu krátí a podzim 
vystřídala zima, i když sněhu 
a mrazu jsme zatím moc neviděli. 
Brzký nástup tmy nám signalizuje, 
že se blíží Vánoce. Těm bude vě-
nováno hned několik příspěvků 
našich redaktorů. 

Můžete se těšit i na další informa-
ce o dění v naší školce a škole, 
spoustu fotografií, zajímavých 
informací a zábavy. 

I když toto číslo vychází až po Vá-
nocích, věříme, že jste si je užili, 
Ježíšek vám nadělil to, co jste si 
přáli nebo zasloužili, v průběhu 
prázdnin odpočívali a školáci na-
čerpali sílu na závěr prvního polo-
letí. 

Jménem celé redakce přejeme 
všem do roku 2020 pevné zdraví, 
radost v kruhu svých blízkých, 
skvělé kamarády, na které je spo-
lehnutí, hezké známky na vysvěd-
čení a splnění všech vašich přání. 

srk 

 

 

PF 2020 

 

 

 

 

V tomto čísle najdete: 

 
Podzim v mateřské školce    2 

Rozhovor s bývalým žákem     3 

Halloweenská výzdoba ZŠ    3 

Recept na netradiční cukroví    4 

Povídání o Africe     4 

Recenze mobilní hry     4 

Poezie       5 

Vánoční výzdoba ZŠ     5 

Vtipy       5 

Hádanky      5 

Osmisměrka      6 

 

 

 

ZŠ A MŠ HOSÍN 

Hosín 41 

373 41 Hluboká n. Vlt. 

775 012 420 

www.skolahosin.cz 

jancipera@skolahosin.cz 

 



Občasník MŠ a ZŠ Hosín  ……………………………………………………………………………………………………………………………  prosinec 2019 

Školáček Hosíňáček  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  2 
 

Podzim v mateřské školce 

Na podzim jsme si užívali kaštánků. Nejen, že jsme si je 
sami nasbírali, ale i jsme si s nimi vydatně pohráli, počí-
tali jsme je, nohama překládali, skládali jsme obrázky, 
trefovali jsme se na cíl a nakonec jsme s nimi naplnili 
krmelec zvířátkům. 

 

Také se nám podařilo nashromáždit hodně druhů pod-
zimní úrody. Tak jsme se učili poznávat rozdíly mezi 
ovocem a zeleninou a to všemi smysly. 

 

Každý čtvrtek na hlavní budovu jezdí paní cvičitelka 
Šárka a ta s námi sportuje. Cvičí velcí i malí. Už jsme 
vyzkoušeli kruhy, švihadla, míčky, padák a spoustu dal-
ších pomůcek. 

 

 

Jak lvové bijem o mříže, 

jak lvové v kleci jatí, 

my bychom vzhůru k nebesům 

a jsme zde Zemí spjatí. 

Jan Neruda, Z písní kosmických 

A takhle jsme měli obklíčenou školku, když na Hosíně 
kopali kanalizaci. Byli jsme jako za mříží. 

 

A také jsme pekli martinské rohlíčky. Dobrou chuť. 

 

Přijelo za námi divadlo, které sledujeme s napětím pří-
mo v naší mateřské školce. 

 



Občasník MŠ a ZŠ Hosín  ……………………………………………………………………………………………………………………………  prosinec 2019 

Školáček Hosíňáček  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  3 
 

 

 

Oslavili jsme Halloween, Mikuláše a to nejlepší nakonec 
vánoční nadílka. 

 

mš 

 

 

Rozhovor s bývalým žákem 

Jak se jmenuješ? 

Samuel Savula. 

Kolik Ti je let? 

Třináct. 

Kam chodíš na školu? 

Základní škola Nerudova. 

Jak se máš v nové škole?  

Skvěle, jsou tam super spolužáci a učitelé. 

Jak se Ti tam líbí?  

Je to úplně super, je to hezká škola. 

Máš stejné kamarády jako na Hosíně?  

Ano, mám a také nové kamarády. 

Jaké předměty jsou jiné než na Hosíně? 

Výchova ke zdraví, občanská výchova, seminář z fyziky, 
německý jazyk, člověk a svět práce. 

Už máš nějakou pětku?  

Ano, mám dvě. 

Kdybys to mohl porovnat, kde se ti líbí/líbilo víc?  

Asi se mi víc líbí na Nerudovce. 

Máňa 

Halloveenská výzdoba základní školy 

Nejen ve školce si užívali Halloween. I naše základní 
škola měla strašidelnou výzdobu. 

 

zš 



Občasník MŠ a ZŠ Hosín  ……………………………………………………………………………………………………………………………  prosinec 2019 

Školáček Hosíňáček  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  4 
 

Recept na netradiční cukroví 

1 a ½ hrnečku hladké mouky 

½ hrnečku moučkového cukru 

2 balíčky čokoládového pudinku 

lžička mleté skořice 

¼ kostky másla 

1 vejce 

 

Mouku smícháme s cukrem, pudinkovým práškem 
a skořicí, přidáme pokrájené máslo a vejce a vypracu-
jeme těsto, které necháme alespoň dvě hodiny v chladu 
odležet. Pak z něj odebíráme kousky, které protlačuje-
me lisem na česnek a klademe na plech vyložený pečí-
cím papírem do klubíček. Pečeme asi osm minut. Povrch 
klubíček můžeme pocukrovat.  

zš 

Povídání o Africe 

 

V prosinci nás ve škole navštívila paní Veronika, která 
strávila několik let v Africe. Poutavě nám povídala 
o životě lidí a hlavně dětí v Africe. Na závěr jsme si vy-

robili z vymytých odpadků hračky, s jakými si hrají děti 
v Africe. 

 

zš 

Recenze na mobilní hru 

Brawl Stars, tato hra je o tom, jak vaši panáčci (brawleři) 
bojují proti jiným. Třeba se i můžete potkat s vašimi 
kamarády, ale šance je asi tak 10 %. Ale můžete hrát 
i spolu. Hra je sice na wifi, ale pořád je zábavná. Sám ji 
hraji a doporučuji.  

 

ZAJÍMAVOST: Hra není vůbec stará, vyšla totiž v roce 
2017!  

Tým vývojářů Supercell vytvořil i další hry: Hay Day, 
Clash of Clans, Boom Beach a další skvělé hry. 

Ve hře jde o to, že když vyhrajete boj, získáte pohárky 
(nemyslím ty zmrzlinové, ale ty kovové). Můžete si ku-
povat obleky (skiny) na panáčky. 

Vojta, Kuba, Fanda 



Občasník MŠ a ZŠ Hosín  ……………………………………………………………………………………………………………………………  prosinec 2019 

Školáček Hosíňáček  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  5 
 

Poezie 

V prosinci jsou Vánoce, svátky lásky, míru. 

Stromeček se rychle zdobí, ať nemáme kýlu. 

O adventu přijdou čerti, ti nás trošku zlobí, 

andělé nás ochraňují, Mikuláš k nám chodí. 

Dostaneme dárky, možná i to uhlí, 

vždyť to jsou Vánoce a takhle to chodí. 

Agáta, Lucka 

Vánoční výzdoba školy 

Výzdoba naší školy se průběžně mění a vždy odpovídá 
kalendáři. Takhle vypadala škola krátce před Vánoci. 

 

 

 

Vtipy 

,,Tatínek mi na Vánoce nasliboval hory, doly." 

,,A splnil Ti přání?" 

,,Ano, koupil mi atlas hor." 

 

 

Ježíšek stihne obletět celý svět, protože na to má rake-
tu. 

 

 

,,Počkej, nechoď sem!" křičí na manželku pan Hanák. 

,,Já Ti ještě musím zabalit ten náhrdelník." 

zdroj: aplikace Vtipy 

Hádanky 

,,Co je to? Je to červené a jezdí to nahoru a dolu. " 

 

 

Někdy je to velké a někdy zase malé. 

Někdy tvrdé a někdy měkké. 

Co je to?  

 

 

zš 

 

(Rajče ve výtahu) 

(Písmeno i) 



Občasník MŠ a ZŠ Hosín  ……………………………………………………………………………………………………………………………  prosinec 2019 

Školáček Hosíňáček  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  6 
 

Osmisměrka 

 

V Ů N Ě B Z V O N E K B 

A K L L Á S K A O S S E 

D Z A M H Í N S Z N T T 

Z V C P D O D V V Ě R L 

Ě Á U E R I H Í O H O É 

V N K Q R V L Č Q U M M 

H O R Q D Á R K Y L E M 

I Č O Z D O B Y V Á Č M 

G K V J E Ž Í Š E K E Y 

L A Í Z Ě T E Ř H E K I 

Ú O CH K S A D O H O P Š 

K O L E D A K D Á H O P 

 

Slova na vyškrtání: kapr, svíčky, dárky, ozdoby, stromeček, vánočka, cukroví, pohoda, klid, láska, Ježíšek, sníh, sněhulák, 

iglú, hvězda, vůně, pohádka, řetěz, zvonek, betlém, koleda 

Šárka, Zuzka 

 

 


